dótibus, et Scribis, et senióribus. Déderat autem tráditor ejus signum eis, dicens: *S* Quemcúmque osculátus fuero, ipse est, tenéte eum, et dúcite caute. *C* Et cum venisset, statim accédens ad eum, ait: *S* Ave, Rabbi. *C* Et osculátus est eum. At illi manus inyecérunt in eum, et tenuérunt eum. Unus autem quidam de circumstántibus edúcens gládium, percússit servum summi sacerdotís; et amputávit illi aurículam. Et respóndens Jesus, ait illis: † Tamquam ad latrónem existis cum gládiis, et lignis comprehendere me? quotidie eram apud vos in templo docens, et non me tenuístis. Sed ut impleántur Scriptúrae. *C* Tunc discípuli ejus relinquentes eum, omnes fugérunt. Adolés-cens autem quidam sequebátur eum amíctus síndone super nudo: et tenuérunt eum. At ille rejécta síndone, nudus profúgit ab eis. Et adduxérunt Jesum ad summum sacerdotem: et convenérunt omnes sacerdotés, et Scribae, et senióres. Petrus autem a longe secútus est eum usque intro in átrium summi sacerdotís: et sedébat cum ministris ad ignem, et calefaciébat se.

ufal mu ucho. A Ježíš promluviv řekl jim: † „Jako na lotra jste vyšli s meči a kyji, abyste mě jali. Denně učival jsem u vás ve chrámě, a nejali jste mne. Ale toto se děje, aby se naplnila Písma.“ *C* Tu učeníci jeho opustivše ho utekli všickni. Jeden mladík však šel za ním oděn jsa lněným rouchem na těle nahém. I popadli ho. Ale on zanechav roucho lněné, utekl od nich nahý. I přivedli Ježíše k nejvyššímu knězi, a sešli se všickni velekněží a zákoníci i starší. Petr však šel za ním zdaleka až do dvora nejvyššího kněze a seděl se služebníky a ohřival se u ohně. Velekněží pak a celá velerada hledali svědectví proti Ježíšovi, aby ho vydali na smrt, ale nenalezali; neboť mnozí svědčili křivě proti němu, ale svědectví jejich nebyla vhodna. I povstali kteřísi a svědčili křivě proti němu rkouce: *S* „My jsme ho slyšeli, an řekl: „Já zbořím chrám tento rukou udělaný a ve třech dnech vystavím jiný, ne rukou udělaný.“ *C* Ale ani takto nebylo vhodno svědectví jejich. I postavil se nejvyšší kněz doprostřed a otázalse Ježíše rka: *S* „Nicli neodpovídáš na to, co

Summi vero sacerdotes, et omne concilium, quae-
 rébant advérsus Jesum
 testimónium, ut eum morti
 tráderent, nec inveniébant.
 Multi enim testimónium
 falsum dicébant advérsus
 eum: et conveniéntia testi-
 mónia non erant. Et qui-
 dam surgéntes, falsum
 testimónium ferébant ad-
 vérsus eum, dicéntes: S
 Quóniam nos audívimus
 eum dicéntem: Ego dis-
 sólvam templum hoc ma-
 núfactum, et per tríduum
 áliud non manu factum
 aedificábo. C Et non erat
 convéniens testimónium il-
 lórum. Et exsúrgens sum-
 mus sacérdos in médium,
 interrogávit Jesum, dicens:
 S Non respóndes quidquam
 ad ea, quae tibi objiciún-
 tur ab his? C Ille autem
 tacébat, et nihil respóndit.
 Rursum summus sacérdos
 interrogábat eum, et dixit
 ei: S Tu es Christus, Fí-
 lius Dei benedícti? C Je-
 sus autem dixit illi: † Ego
 sum: et vidébitis Fílium
 hóminis sedéntem a dextris
 virtútis Dei, et veniéntem
 cum núbibus coeli. C Sum-
 mus autem sacérdos scin-
 dens vestiménta sua, ait:
 S Quid adhuc desiderámus
 testes? Audístis blasphé-
 miam: quid vobis vidétur?
 C Qui omnes condemna-
 vérunt eum esse reum
 tito proti tobě svědčí?“
 C Ale on mlčel a neodpo-
 věděl ničeho. Opět tedy
 otázal se ho nejvyšší kněz
 a řekl jemu: S „Ty-li jsi
 Kristus, Syn Boha požeh-
 naného?“ C A Ježíš řekl:
 † „Já jsem; a uzříte Syna
 člověka seděti na pravici
 moci Boží a přicházeti s o-
 blaky nebeskými.“ C Ale
 nejvyšší kněz roztrhl rou-
 cha svá a řekl: S „Co ještě
 potřebujeme svědků? Sly-
 šeli jste rouhání? Co se
 vám zdá?“ C A oni všickni
 odsoudili jej, že hoden jest
 smrti. I počali někteří na
 něj plivati a zahalovati
 obličej jeho a poličkovati
 jej a říkati mu: S „Há-
 dej.“ C Také služebníci
 ho poličkovali. A když Petr
 byl dole na dvoře, přišla
 tam jedna ze služebnic
 nejvyššího kněze a uzřevši
 Petra, anse ohřívá, pohléd-
 la naň a řekla: S „Také
 ty jsi byl s Ježíšem Naza-
 retským.“ C Ale on zapřel
 řka: S „Nevím, ani neroz-
 umím, co pravíš.“ C A vyšel
 ven do přededvoří, a ko-
 hout zazpíval. Služebnice
 však uzřevši ho jala se
 opět říkati okolostojícím:
 S „Tento jest z nich.“ C
 Ale on zapřel opět. A po
 malé chvíli zase ti, kteří
 tam stáli, pravili Petrovi:
 S „Vpravdě jsi z nich;
 vždyť jsi také Galilejský.“

mortis. Et coepérunt quidam conspúere eum, et veláre fáciem ejus, et cólaphis eum caedere, et dícere ei: *S* Prophetíza. *C* Et ministri álapis eum caedébant. Et cum esset Petrus in átrio deórsum, venit una ex ancíllis summi sacerdotís: et cum vidísset Petrum calefaciéntem se, aspíciens illum, ait: *S* Et tu cum Jesu Nazaréno eras. *C* At ille negávit, dicens: *S* Neque scio, neque novi quid dicas. *C* Et éxiit foras ante átrium, et gallus cantávit. Rursus autem cum vidísset illum ancilla, coepit dícere circumstántibus: Quia hic ex illis est. At ille íterum negávit. Et post pusillum rursus qui astábant, dicébant Petro: *S* Vere ex illis es: nam et Galilaeus es. *C* Ille autem coepit anathematizáre, et juráre: Quia néscio hóminem istum, quem dicitis. Et statim gallus íterum cantávit. Et recordátus est Petrus verbi, quod díxerat ei Jesus: Priúsqvam gallus cantet bis, ter me negábis. Et coepit flere. Et conféstim, mane consílium faciéntes summi sacerdotes, cum senióribus, et Scribis, et univérso concílio, vinciéntes Jesum, duxérunt, et tradidérunt

C On však počal se proklínati a přísahati: *S* „Neznám toho člověka, o němž pravíte.“ *C* A hned kohout zazpíval po druhé. I rozpomenul se Petr na slovo, které byl řekl jemu Ježíš: „Prve než kohout zazpívá dvakrát, třikrát mě zapřeš.“ A dal se do pláče. A hned ráno velekněží se staršími a zákonníky, a to celá velerada, učinivše nález a svázavše Ježíše, odvedli jej a vydali Pilátovi. I otázal se ho Pilát: *S* „Ty-li jsi král židovský?“ *C* A on odpověděv řekl jemu: † „Ty pravíš.“ *C* I žalovali na něj velekněží mnoho věcí. Pilát pak otázal se ho opět řka: *S* „Nic-li neodpovídáš? Hle, jak veliké věci žalují na tebe.“ *C* Ale Ježíš neodpověděl již ničeho, takže Pilát se podivil. O slavnosti však propouštěval jim jednoho vězně, kterého si žádali. Byl pak uvězněn s buřiči jeden, jménem Barabáš, jenž byl v povstání spáchal vraždu. I přistoupil lid a počal prositi za to, co jim vždycky činíval. Pilát pak odpověděl jim řka: *S* „Chcete-li, abych vám propustil krále židovského?“ *C* Neboť pozoroval, že velekněží vydali jej ze zájisti. Ale velekněží po-

Piláto. Et interrogávit eum Pilátus: S Tu es Rex Judaeórum? C At ille respóndens, ait illi: † Tu dicis. C Et accusábant eum summi sacerdótes in multis. Pilátus autem rursus interrogávit eum, dicens: S Non respóndes quidquam? vide in quantis te accúsant. C Jesus autem ámplius nihil respóndit, ita ut mirarétur Pilátus. Per diem autem festum solébat dimíttre illis unum ex vinctis, quemcúmque petíssent. Erat autem qui dicebátur Barábbas, qui cum seditiósus erat vinctus, qui in seditiósne fécerat homicídium. Et cum ascendíset turba, coepit rogáre, sicut semper faciébat illis. Pilátus autem respóndit eis, et dixit: S Vultis dimíttam vobis Regem Judaeórum? C Sciébat enim, quod per invidiam tradidíssent eum summi sacerdótes. Pontífices autem concitavérunt turbam, ut magis Barábbam dimítteret eis. Pilátus autem iterum respóndens, ait illis: S Quid ergo vultis fáciam Regi Judaeórum? C At illi iterum clamavérunt: S Crucifíge eum. C Pilátus vero dicebat illis: S Quid enim mali fecit? C At illi magis clamábant: S Crucifíge